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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
podstawa do aparatu fotograficznego, za¬
opatrzona w lustro. Znanem jest stoso¬
wanie lustra przy dokonywaniu portreto¬
wych zdjęć fotograficznych, a to w tym ce¬
lu, aby osoba fotografowana mogła sama
upozować się, patrząc w lustro, które w
znanych urządzeniach przymocowane jest
do aparatu fotograficznego w taki sposób,
aby można było skierowywać lustro w od¬
powiednim kierunku.

Według wynalazku lustro, osadzone
przesuwnie w pionowych rowkach dwóch
słupków, zaopatrzone jest w podstawę do
aparatu fotograficznego, przymocowaną ob-
rotliwie na poziomej osi ztyłu lustra, prze¬

chodzącej przez środek otworu wyciętego w
lustrze.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
w postaci przykładu na rysunku, który
przedstawia widok perspektywiczny lustra,
widzianego od tyłu.

Słupki m zaopatrzone są w rowki a, w
których osadzone jest przesuwnie lustro.
Do lustra przymocowane są zębate listwy
/, zapomocą których lustro przesuwane jest
w kierunku pionowym przy obracaniu kół
zębatych /. Na wałach kół zębatych / osa¬
dzone są koła zębate h, obracane zapomo¬
cą korby i. Pomiędzy kołami zębatemi h
znajdują się koła zębate k, dzięki czemu
przy obrocie korby i obracają się jedno-



cześnie obydwa koła zębate /, zazębiające
się z położonemi na obydWóch bokach lu¬
stra listwami' zębatemi /. Lustro posiada o-
twór, w którym osadzona Jest obrotowo
kula d z otworem, w którym mieści się
objektyw aparatu fotograficznego. Podsta¬
wa] e aparatu fotograficznego przymocowa¬
na jest do pionowych słupków g, które osa¬
dzone są ztyłu lustra na zawiasie, znajdu¬
jącej się na osi b—c, przechodzącej przez
środek kulił d. Podstawa e daje się wraz
z aparatem fotograficznym obracać około
osi b—c.
Dla dokonywania zdjęć fotograficznych

ustawia się lustro naprzeciw fotografowa¬
nej osoby, a następnie, obracając podstawę
e, skierowuje się odpowiednio aparat foto¬
graficzny na fotografowaną osobę, co daje
w porównaniu do znanych urządzeń, w któ¬

rych lustro przymocowane jest do aparatu
fotograficznego, znaczne korzyści pod wzglę¬
dem łatwości obsługi.

Zastrzeżenie patentowe.

Statyw z lustrem do aparatu fotogra¬
ficznego, pozwalający fotografowanej oso¬
bie na upozowanie się podług jej woli,
znamienny tern, że przesuwnie osadzone
lustro zaopatrzone jest w podstawę (ej do
aparatu fotograficznego, przymocowaną ob¬
rotowo na poziomej osi (b—c)f znajdującej
się ztyłu lustra i przechodzącej przez śro¬
dek otworu w lustrze.

Oskar Eckstein.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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